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Fejlődik üzemeink termelése, 
túlzottan nőnek 

a vállalatoknál levő készletek 
Népi ellenőrzési vizsgálat a Csongrád megyei üzemekben 

és kisipari szövetkezetekben 

Másfél hónappal ezelőtt fejlődés, azonban ez év első lat, hogy a jóváhagyott éves 
több Csongrád megyei üzem- felében ismét lényeges nőve- tervek negyedévi bontását a 
ben, kisipari szövetkezetben kedésről adhattak számot felügyeleti szervek operatív 
tartott vizsgálatot a népi el- vállalataink. tervekkel módosítják. Ezért 
lenőrzési bizottság. A viza- Megyénk Ipari termelése történhetett meg a könnyű-
gálát tapasztalatait kedden meghaladta az országos ipar néhány üzemében, hogy 
délelőtt a járási tanács emelkedés ütemét. nem volt megfelelő a tere-
székházában tartott ankétem Az országos emelkedés 8 melés műszaki és technoló-
is megvitatták. Az ülésen, százalékával szemben Csöng- gjaj előkészítése. Természe-
ahol részt vett több vállalati rád megyében a növekedés tesen ez maga után vonta 
igazgató, főkönyvelő, főmér- 17 százalékos volt. Néhány a^t hogy a gondosan és 
nök és beruházási ügyintéző, vállalat termelése mégsem e} ö r e elkészített önköltség-
B é r c z i Mihály népi ellen- érte el az 1961 első félévi csökkentési tervfeladatokat 
őr, a 10-as számú AKÖV fő- szintet. A kisipari szövetke- ^ tudták megvalósítani 
könyvelője, a vizsgálatot zetek termelése 3 százalék- A n é p i ellenőrzési vizsga-
végző bizottság vezetője tar- kai volt nagyobb, mint az kiterjedt a vállalati 
tott vitaindító előadást. A előző év hasonló időszaka- készletgazdálkodásra is A 
tanácskozáson részt vett és ban, de ennek ellenére ter- vizsgálatot tartó bizottság 
felszólalt B a l o g h István, vüket összesen csak 97 szá- megállapította, hogy tavaly 

forinttal 
vállalati 

22 százalékkal, 
közel 200 millió 
emelkedtek a 
készletek 

a megye állami iparában. 
Az immobil készletek értéke 
pedig 1961-ben 5,7 millió fo-
rintról 14,3 millió forintra 
emelkedett. Ennek 63 szá-

mérten kisebb mérvű volt a rű munkáját az A gyakor-

az MSZMP Szeged városi bi- zalékra teljesítették, 
zottságának osztályvezetője Az állami ipar üzemeiben, 
is. vállalatainál üzemszervezés 

A beszámoló és a hozzá- hibák és tervszerútlenség 
szólások megállapították, miatt az első negyedévben 
hogy 43 millió forint értékű áru 

Csongrád megye és ezen szállításával maradtak el. A 
belül Szeged ipari terme- második negyedévben to-
lése évről évre arányosan vább nőtt ez az összeg és _ _ 

, • . , . 3 2 forint04- zalóka ^z "adott * vállalatok-
Tavaly • ^ r ó b b i evekhez Rontja _a^vállalatok tervsze- ^ felhasználható, 34 száza-

~ J ' I "-1* * ' Íéka csak más vállalatoknál 
hasznosítható, 3 százalék pe-
dig felhasználhatatlan. Az 
immobil készletek értéke 
1961-ben a szalámigyárban 
15, a Szegedi Kenderfonó-
gyárban 11-szeresére emel-
kedett. 

A készletek emelkedésé-
nek egyik oka az anyagbe-
szerzési nehézség. Hogy az 
anyagproblémákat elkerül-
jék a vállalatok, és biztosít-
sák a folyamatos termelést, 
igyekeznek minél több anya-
got felhalmozni. A vállala-
tok gyártmányösszetételének 
gyakori változásával is ösz-
szefügg a készletek alaku-
lása. A vállalatok egy része, 
a megszüntetett profil miatt 
megmaradt anyagkészletet 
csak késve értékesíti, adja 
át más vállalatoknak. Az év 
eleji szinthez képest 

június végéig némileg 
csökkentek Csongrád me-
gye üzemeiben, szövetke-
zeteiben a vállalati kész-
letek. 
A vizsgálat részletesen 

foglalkozott az önköltség 
alakulásával, a műszaki fej-
lesztés néhány kérdésével. A 
tapasztalatokat, amelyeket a 
beszámoló ismertetett, a hoz-
zászólók hasznosan egészí-
tették kl. A Csongrád Me-
gyei Népi Ellenőrzési Bizott-
ság egyik legközelebbi ülé-
sén megvitatja a vizsgálat 
eredményét, a tapasztalato-
kat, majd a javaslatokat to-
vábbítja az illetékes szervek-
hez. 

Tovább folyik az algériai 
nemzeti néphadsereg 

előnyomulása a főváros felé 
Ben Bella Algírban 

Az Algériából kedden ér- se után részt vett azon a 
foezett jelentések szerint a sajtóértekezleten, amelyet a 
Politikai Bizottság mellett Kasbahba hívtak össze kedd 
álló csapatok tovább nyo- délutánra. A sajtóértekezle-
mulnak előre a főváros irá- tet Mohámmed Khider, a 
nyába. A nemzeti néphad- Politikai Bizottság főtitkára 
sereg egységeinek tartotta. 

előnyomulását meggátolni Khider kijelentette: vá-
próbáló egységekkel több lasztanonk kellett, hogy 
ponton összecsaptak. meghajolunk-e a zsarolás 
A Reuter és az AP hírei előtt, vagy hogy ellenállunk 

szerint az első komolyabb a tisztek egy marakonyi cso-
jellegű harc keddre virradó- portjának. 
ra, helyi idő szerint három Ügy döntöttünk, hogy ki-
órakor tört ki Orleansville tartunk, 
és Masszena között. a nemzeti felszabadító had-

A kedd déli jelentések har- seregben levő testvéreinkhez 
cokat jeleztek a fővárostól fordulunk, mert bízunk az 
mintegy száz-százötven kilo- ALN-ben és népünkben, 
méterre délre fekvő hegyvi-
dékről. A 3. és 4. vilaja pa-
rancsnokságának közös köz-
leménye mintegy tucatnyi 
halottról és sebesültről tesz 
említést, és -véres harcról* 
ír. 

Algéria fővárosa nyugodt, kilométerrel délkeletebbre 
a város több pontját a 3. fekvő Aumale térségében 
vilaja Berber gerillacsapa- kedden délelőtt lefolyt 
tal tartják megszállva. harcokban kb. hatvanan 

Az algériai felszabadító sebesültek meg, 
hadsereg (vagyis: a nemzeti és a 4. vilaja hétszáz em-
néphadsereg) vezérkara ked- bere megadta magát a nem. 
den adta ki első közlemé- zeti néphadsereg egységei-
nyét a 4. vilaja területén ki- nek. A halálos áldozatokról 
alakult katonai helyzetről. A nincsenek pontos értesülé-
közlemény bejelenti, hogy sek. A 4. vilaja katonái a 

Bogarit, Ain el Hadzselt főváros körül mintegy 80— 
és Szidi Aisszát a nem- 100 mérföldnyi körzetet tart-
zeti népi hadsereg egysé- ják még kezükben, 
gei felszabadították. A Reuter kedd esti gyors-
A Politikai Bizottság híre szerint Szi Hasszan ez-

Oranban kiadott közlemé- redes, a 4. vilaja parancs-

I 4. vilaja vezetője 
bejelenlelte tárgyalási 

készségéi 
Az Algírtól mintegy száz 

nyében 
felhív ja az Algériában tar-
tózkodó újságírókat, hogy 
a helyszínen győződ ienek 
meg a körülményekről, 

amelyek mellett a nemzeti 

noka bejelentette, hogy 
haladéktalanul tárgyalás 
indul a vilaja vezetői és 
az FLN Politikai Bizott-
sága között. 

Az ezredes közölte, hogy a 
néphadsereg egységeinek bé- Politikai Bizottság javasol 
kés előnyomulása folyik a ta a tárgyalásokat, és ezt el-
fő város felé. 

A Reuter és az AFP leg-
frissebb jelentése szerint Ben 
Bella kedd délután megér-
kezett Algírba. 

Ben Bella helyettes mi-

fogadták. mert készek meg-
vitatni minden lehetőséget, 
kivéve az erőszak alkalma-
zását. A tárgyalásokon állí-
tólag részt, vesz majd El 
Harizs ezredes, a 3. vilaja 

tászterelnők Algírba érkézé- parancsnoka is. (MTI) 

Hasznos tapasztalatcserék j 
a mezőgazdasági kiállításon \ 

Szegedi kutató előadása a talajművelésről * 
m 

A ,'64. Országos 'Mezőgaz- rólovak, és az úgynevezett * 
dasági Kiállítás több pavi- luxuslovak iránt, amelyeket " 

bintóba íogva has^ lnak- : 
sekre - került sor. Az üzem- t í z ország kereskedelmi szak- • 
szervezési pavilonban Csíz- emberei érdeklödnek. Ugró- " 
madia Ernő, az MSZMP Köz- i o v a t kívánnak beszerezni 

m u ° n s : a 

sa a termelőszövetkezetek- osztrák, az olasz, a török és 
ben alkalmazott munkadíja- az angol sportolók számára, 
zási formákkal kapcsolatos 

Az ország 

legkorszerűbb 

állami áruháza 

épül Szegeden 

düh 

Nincs rend 
a Marx téri 

óvoda 
környékén 

9 b 

Elsők 
a szegedi tsz-ek 

a felvásárlási terv 
teljesítésében 

főbb tapasztalatokat ismer-
tette. A kertészeti pavilon-
ban Kresch József, a Föld-
művelésügyi Minisztérium 
állami gazdaságok főigazga-
tóságának osztályvezetője a 
zöldségtermesztés gépesíté-
sében elért eredményekről 
tájékoztatott. 

Czakó József, az Állatte-
nyésztési Kutató Intézet osz-
tályvezetője az Itatásos bor-
júnevelés tapasztalatairól, dr. 
Förgeteg Sándor, a Délal föl -
di Mezőgazdasági Kísérleti 
Intézet igazgatója pedig a 
legújabb talajmúvelési kí-
sérletekről tartott előadást 

A kiállítás külkereskedel-
mi pavilonjában megkezdőd-
tek az üzletkötési tárgyalá-
sok. Olasz, nyugatnémet, 
holland és görög szakembe-
rek érdeklődnek a magyar 
mezőgazdasági nagyüzemek-
ben előállított hízott marhák 
iránt A kiállításon bemuta-
tott hízott marhákat egy 
olasz és egy nyugatnémet 
cég vette meg. A TERIMPEX 
tájékoztatása szerint az ug-

A „termökaros orsó" bemutató ja a kiáll ításon. A harmadik 
éves Jonathán a lmafák így már termöképrsek. A h a g y o m á n y o s 
magas törzsű fák csak nyo lcesz tendős korukban adnak el fogad-
ható termést. 

(Somogy iné felv.) 

A l táromkéses altalajlazitó gép talán a l egnagyobb érdeklődésre tart számot a munka-
gépek között. Ahol már a lkalmaztak i lyen vagy hasonló munkagépet , az idei búzatermés át-
lagosan 5—6, só 8 mázsával lett magasabb. 

Újabb fasiszta merényletek 
és gyújtogatások Franciaországban 

A dél-franciaországi Tar- ták a merénylet színhelyén, 
bes városában hétfőn gépko- Bouche Du Rhone megyé-
csis francia merénylők revol- ben az egyik város szocialis-
verlövéseket adtak le gyá- ta polgármestere ellen kö-
rakba igyekvő munkásokra, vettek el plasztikbombás me-
A fasiszták autója gyorsan rényletet. 
haladt és senkit sem értek Párizs XI. kerületében 
lövések. A város lakossága hétfőn este tűz ütött ki egy 
heves utcai tüntetésen vála- moziban. A nézőközönség 
szolt a fasiszta provokáció- között pánik keletkezett, 28 
ra. embert égési sebekkel kór-

A Párizs melletti Bondy- házba szállítottak. A jelek 
ban felgyújtották a Kommu- szerint gyújtogatás történt. 
nista Párt helyiségét. A tet- A hatóságok mind ez ideig 
tesek "éljen az OAS—CNR!* nem tettek komoly intézke-
(a Nemzeti Ellenállási Ta- dést az egyre aggasztóbb 
nács nevű fasiszta összees- méreteket öltő fasiszta ban-
Aüvő szervezet) felírást hagy- ditizmus megfékezésére. 

Hruscsov 
a Kubányban 

Nyikita Hruscsov, az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak első titkára, a Szovjet-
unió Minisztertanácsának el-
nöke a napokban látogatást 
tett a krasznodari határte-
rületen, a Kubányban. Töb-
bek közt felkereste a tyemr-
juki körzetet, ahol megis-
merkedett az állami állatte-
nyésztő telepek és kolhozok 
munkájával. 

Hruscsov a határterületi 
szervezetek vezetőivel foly-
tatott beszélgetései során 
érintette Kubány népgazda-
ságfejlesztési és kulturális 
kérdéseit. 

A. Zawadzki elutazott 
Budapestről 

A. Zawadzki, a Lengyel 
Népköztársaság Államtaná-
csának elnöke, aki Dobi Ist-
vánnak, a Magyar Népköz-
társaság Elnöki Tanácsa el-
nökének meghívására sza-
badságának egy részét ha-
zánkban töltötte, kedden dél-
után elutazott Budapestről. 

Búcsúztatására a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Dobi 
István és felesége, Péter Já-
nos külügyminiszter. Nagy 
Dániel, az Elnöki Tanács 
helyettes elnöke, valamint a 
Külügyminisztérium több 

munkatársa 


